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l Agua Lampa

Una Compania de Sacyr Concesiones

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 51 de 25.08.2020, Sacyr Agua Lampa S.A. (ex
Sembcorp Aguas Lampa S.A.) informa las tarifas que rigen para su concesion Lampa, a partir de los consumos

leidos a contar del 08 de septiembre de 2022.

CARGO FIJO
Cargo Fijjo

1.109 ($/mes/cliente)

CARGOS VARIABLES

PERIODO NO PUNTA (1 de abril al 30 de noviembre de cada afio)
Agua Potable
Alcantarillado

PERIODO PUNTA (1 de diciembre al 31 de marzo de cada aiio)
Agua Potable
Sobreconsumo de A.P.
Alcantarillado

520,53 ($im3)
1.140,59 (§/m3)

520,53 ($im3)
107854 ($/m3)
1.140,59 (§/m3)

GRIFOS
Grifos contra incendio

CORTE DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Visita de corte

Primera instancia

Segunda instancia

REPOSICION DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Primera instancia
Segunda instancia

APORTES FINANCIEROS REEMBOLSABLES
Produccion de Agua Potable

Distribucion de Agua Potable

Recoleccion de Aguas Servidas

Disposicién de Aguas Servidas con Tratamiento

COBRO POR REVISION DE PROYECTOS Y EMISION DE INF. TECNICO
Porcentajes para $15.184.542 <I< $297.363.943
Valor Minimo a Cobrar INV < 6 = a $15.184.542
Valor Méaximo a Cobrar INV > ¢ = a $297.363.943

Donde INV corresponde al monto total de la construccion del proyecto

CARGO VERIFICACION DE MEDIDORES
Medidores (didmetros)

13 mm

19 mm

25mm

38mm

50 mm

80 mm

100 mm

150 mm

CONTROL DE RILES
Batch

8 Horas

12 Horas

24 Horas

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 5

Grupo 6

Grupo 7

Costo Administrativo

OTROS COBROS

1,085% de INV +41.310

2121 ($/grifo/mes)

4262 (§)
5687 (§)
8403 (§)

5710 (§)
10795 ($)

1.138,07
736,79
728,39 (§im3)

257936 (

246319 ()
3.906.169 (§)

20.906
20.027

($/medidor)

($/medidor)
17.835 ($/medidor)
18.708  ($/medidor)
148.187 ($/medidor)
151.049 ($/medidor)
158.539  ($/medidor)
194.436 ($/medidor)
77123
85.215
143.040
158.934

$/control)
$/control)
$/control)
$/conlro|)

o

(
(
(
(
(
3.052 ($/analisis
7.753 ($/andlisis
(
(
(
(
(

5.974 ($/andlisis
$/analisis
$/andlisis
$/control)

5.142
26.213
21.662

is)
)
)
4472 (§/analisis)
)
)
)

impuesto.

Nota: Los valores aqui detallados incluyen IVA. con excepcion de los Aportes Financieros Reembolsables, los que no estan afectos a este






